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[Rahbæk Møller] 

Der er nemlig ting galt i den nuværende styrel- 
seslov. 

Jeg tror, at det, der er galt med Det Radikale 
Venstres behandling, er, at de ikke er gået ned i 
loven og har analyseret den: Hvad er styrken, 
og hvad er svagheden i den nuværende styrel- 
seslov, og hvad skal vi gøre? I stedet har man 
kørt det overordnet: Tiden er anderledes, der 
er nogle andre signaler osv. Det er det, vi skal 
reagere på og så finde ud af et eller andet, som 
altså er endt med de dér stærke ledere, som jo 
er stærke i styrelsesloven. Fru Elisabeth Ar- 
nold burde genlæse den. Det er ganske stærke 
ledere, den kalder på. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Hr. Rahbæk Møller efterlyste klare beskri- 

velser af, hvad der var galt med den nuværen- 
de styrelseslov. Jamen det nævnte jeg lige før, 
nemlig de ting, som Forskningspolitisk Råd 
havde peget på, og det var ikke noget udfly- 
dende. Det var f.eks. mindre styrende organer, 
længere valgperioder, den tostrengede struk- 
tur, hvor man holder økonomisk ansvar og an- 
svar for kvaliteten ude fra hinanden, alt det 
skal samles, altså den tostrengede struktur skal 
være enstrenget, og der skal bevares medind- 
flydelse for de grupper, der har deres gang på 
universiteterne, ansatte, studerende osv. Den 
tostrengede struktur, valgperiodernes længde 
og organernes størrelse er tre af de ting, der 
blev peget på. Det har ikke noget at gøre med, 
at tiderne har ændret sig. Det var helt konkrete 
ting grundet i de erfaringer, man havde med 
styrelsesloven hidtil. 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Enevoldsen (CD): 
Når fru Elisabeth Arnold i sit indlæg gjorde 

opmærksom på, at universiteterne i øjeblikket 
er ved at udvikle sig til masseuddannelsesste- 
der, og at det ikke var den eliteuddannelse, 
som vi i CD taler meget om, kan jeg da ikke 
undgå at give fru Elisabeth Arnold lidt ret. Det 
er det, vi er ved at nærme os i øjeblikket, men 
det betyder ikke, at det er det, vi i CD ønsker, 
for vores ønsker er at få en tilbagevenden til en 
eliteuddannelse. Det hænger også sammen 
med den øvrige politik, som CD så tit har 
fremført med hensyn til gymnasiet og folke- 

skolen, så det er lige så meget for CD en frem- 
tidsvision om tilbagevenden til et universitet, 
der kun fokuserer på de bedste, på de dygtig- 
ste. Det er det, vi ønsker af vores universiteter. 
Så ønsker vi i øvrigt en hel masse andre tilbud 
for dem, der ikke ønsker den undervisnings- 
form, eller for dem, der ikke er kvalificeret til 
det eller vælger noget andet. Det er ikke den 
måde, det skal forstås på. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg synes, det var udmærket at få klargjort, 

at CD's holdning ikke er, at universiteterne 
bør udvikle sig til 'masseuddannelsesinstitutio- 
ner. 

Jeg vil så gerne benytte lejligheden til at si- 
ge, at jeg finder, at universiteterne efterhånden 
har fået præg af masseuddannelsesinstitutio- 
ner, fordi der bliver optaget mange, og det sy- 
nes jeg som repræsentant for Det Radikale 
Venstre er en udmærket ting. Jeg synes, det bør 
være sådan, at alle i samfundet får mulighed 
for at udnytte deres evner til den yderste græn- 
se, og hvis det almindelige uddannelsesniveau 
og evnerne i den danske befolkning er sådan, 
at det sigter mod en høj uddannelse, skal man i 
så vidt omfang som overhovedet muligt kunne 
tilbyde dem den uddannelse. 

Så dér har vi selvfølgelig en helt klar ideolo- 
gisk forskel mellem vores to partier, og det gør 
heller ikke noget; det er jo derfor, vi er forskel- 
lige partier. 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Enevoldsen (CD): 
Meget kort skal den blive, for når vi siger, 

det skal være på et højt niveau, så er det ikke, 
fordi de, der er der i dag, ikke skal have ud- 
dannelsesinuligheder, der svarer til nogle me- 
get høje krav. Men de, der i dag er på uddan- 
nelsesstederne, og som i fremtiden vil være på 
uddannelsesstederne, hvis man fortsætter den 
nuværende linie, ,er ikke dem, der bidrager til 
det allerypperste inden for forskningen, dem, 
som bliver de allerdygtigste. Det er det, vi vil, 
og så vil vi have nogle uddannelser, der fuldt 
ud kan tilfredsstille andres kvalifikationer, ev- 
ner og ønsker. Vi vil ikke fokusere ensidigt, 
men vi ønsker, det skal være en eliteuddannel- 
se. 


